
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 1142/2022  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 5 maja 2022 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przekształcenia Zespołu Szkół Specjalnych nr 

2 w Krakowie poprzez zmianę siedziby Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 z ul. Śniadeckich 

10 na ul. Babińskiego 29 oraz utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć 

Przedszkola Specjalnego nr 8, Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 122 im. Janusza 

Korczaka i XXXIV Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego im. Profesor Marii Orwid 

przy ul. Śniadeckich 10 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przekształcenia Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 w Krakowie 

poprzez zmianę siedziby Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 z ul. Śniadeckich 10 na ul. 

Babińskiego 29 oraz utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć Przedszkola 

Specjalnego nr 8, Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 122 im. Janusza Korczaka i XXXIV 

Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego im. Profesor Marii Orwid przy ul. Śniadeckich 10. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie przekształcenia Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 w Krakowie poprzez zmianę 

siedziby Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 z ul. Śniadeckich 10 

na ul. Babińskiego 29 oraz utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć 

Przedszkola Specjalnego nr 8, Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 122 im. Janusza 

Korczaka i XXXIV Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego im. Profesor Marii Orwid 

przy ul. Śniadeckich 10 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i) i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 528, 583), art. 39 ust. 7a, art. 89 ust. 1, 3 

i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe  

(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Przekształca się z dniem 1 września 2022 r. Zespół Szkół Specjalnych nr 2  

w Krakowie poprzez zmianę siedziby Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 

z ul. Śniadeckich 10 na ul. Babińskiego 29. 

2. Tworzy się dodatkową lokalizację prowadzenia zajęć Przedszkola Specjalnego nr 8, 

Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 122 im. Janusza Korczaka i XXXIV Liceum 

Ogólnokształcącego Specjalnego im. Profesor Marii Orwid przy ul. Śniadeckich 10.     

 

      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

      

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 



UZASADNIENIE 

 

Proponuje się przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie przekształcenia 

Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 w Krakowie poprzez zmianę siedziby Zespołu Szkół 

Specjalnych nr 2 z ul. Śniadeckich 10 na ul. Babińskiego 29 oraz utworzenia dodatkowej 

lokalizacji prowadzenia zajęć Przedszkola Specjalnego nr 8, Szkoły Podstawowej Specjalnej 

nr 122 im. Janusza Korczaka i XXXIV Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego im. Profesor 

Marii Orwid przy ul. Śniadeckich 10.  

Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 18 marca 2014 r.  

(I OSK 3045/13) zmiana siedziby szkoły/placówki jest traktowana jako jej przekształcenie,  

w wyniku czego należało w tym wypadku zastosować procedurę wynikającą z art. 89 ust. 1 i 3 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1802, z 2022 r. 

poz. 655). Niniejszy projekt uchwały jest konsekwencją podjęcia przez Radę Miasta Krakowa 

Uchwały nr LXXVI/2147/22 z dnia 12 stycznia 2022 r. w sprawie zamiaru przekształcenia 

Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 w Krakowie poprzez zmianę siedziby Zespołu Szkół 

Specjalnych nr 2 z ul. Śniadeckich 10 na ul. Babińskiego 29 oraz utworzenia dodatkowej 

lokalizacji prowadzenia zajęć Przedszkola Specjalnego nr 8, Szkoły Podstawowej Specjalnej 

nr 122 im. Janusza Korczaka i XXXIV Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego im. Profesor 

Marii Orwid przy ul. Śniadeckich 10. 

Decyzją nr 82/95 Kuratora Oświaty w Krakowie z 31 lipca 1995 r. utworzono z dniem 

1 września 1995 r. zbiorczy zakład szkolny o nazwie „Zespół Szkół Specjalnych nr 2”  

w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym im. Św. Ludwika i Państwowym 

Szpitalu Klinicznym Collegium Medicum UJ (obecnie Klinice Psychiatrii Dzieci i Młodzieży 

Szpitala Uniwersyteckiego), w skład którego wchodzą: Przedszkole Specjalne nr 8, Szkoła 

Podstawowa Specjalna nr 122 im. Janusza Korczaka i XXXIV Liceum Ogólnokształcące 

Specjalne im. Profesor Marii Orwid. 

 Jednostka ta nie posiada własnego budynku – pomieszczenia na siedzibę Zespołu, 

zlokalizowane przy ul. Śniadeckich 10, wynajmowane są od Szpitala Uniwersyteckiego  

w Krakowie w oparciu o umowę najmu zawartą na czas określony od 1 listopada 2021 r.  

do 31 grudnia 2022 r. Zajęcia dydaktyczne dla pacjentów z zaburzeniami psychicznymi 

odbywają się na terenie dwóch podmiotów leczniczych, dla których to został powołany 

niniejszy Zespół. Potrzeba przeniesienia siedziby Zespołu podyktowana jest zmieniającą się 

polityką gospodarowania mieniem, w tym planami inwestycyjno-lokalowymi Szpitala 

Uniwersyteckiego oraz zwiększającą się liczbą dzieci i młodzieży z zaburzeniami 

psychicznymi wymagających hospitalizacji. Jak zauważyła Najwyższa Izba Kontroli problemy 

zdrowia psychicznego narastają i są wynikiem wielu czynników: globalizacji, warunków 

społeczno-ekonomicznych, trudności okresu dorastania, problemów życia rodzinnego (rozwód, 

czy rozpad rodziny), a także relacji rodziców z dzieckiem, których ograniczenie może 

powodować osamotnienie i zachowania autodestrukcyjne. Podstawową zasadą terapii dzieci 

i młodzieży z problemami psychicznymi jest kompleksowość - diagnoza psychologiczna 

i lekarska oraz wielokierunkowy proces leczenia i rehabilitacji z  uwzględnieniem kontekstu 

społecznego i rodzinnego, w jakim dziecko funkcjonuje. Nieodzownym elementem terapii jest 

możliwość pobierania nauki w czasie leczenia szpitalnego, które niejednokrotnie trwa 

miesiącami. Szpital Kliniczny im. dr. Józefa Babińskiego w Krakowie w partnerstwie  



z Gminą Miejską Kraków przystąpił do projektu pod nazwą „Środowiskowe Centrum Zdrowia 

Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży Kraków Południe”, w ramach którego m.in. przyjmowane 

będą do Szpitala dzieci i młodzież wymagające wielokierunkowego procesu leczenia.  

W związku z powyższym zaistniała potrzeba objęcia działalnością edukacyjną pacjentów 

Szpitala Klinicznego im. dr. Józefa Babińskiego. 

  

Obecnie Zespół Szkół Specjalnych nr 2 jest jednostką zorganizowaną w 2 podmiotach 

leczniczych: Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym im. Św. Ludwika oraz 

Klinice Psychiatrii Dzieci i Młodzieży Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie.  

Od 1 września 2022 r. działalnością edukacyjną może zostać objęty Szpital Kliniczny  

im. dr. Józefa Babińskiego w Krakowie. Przeniesienie siedziby Zespołu z ul. Śniadeckich 10 

na ul. Babińskiego 29 umożliwi stabilizację funkcjonowania administracji Zespołu, natomiast 

utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć pod adresem Śniadeckich 10 (obecnie 

główna siedziba Zespołu) pozwoli na realizację obowiązku szkolnego tudzież obowiązku nauki 

pacjentom ww. Szpitala Klinicznego. 

 Zgodnie z informacją przekazaną przez Pana Michała Tochowicza Dyrektora Szpitala 

Klinicznego im. dr. Józefa Babińskiego Zespół Specjalnych nr 2 pozyska  powierzchnię 

użytkową w łącznym wymiarze ok. 62 m² z przeznaczeniem na działalność administracyjną. 

Małopolska Kurator Oświaty postanowieniem nr NP.542.2.12.2022.AZ z 3 marca  

2022 r. pozytywnie zaopiniowała przekształcenie Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 w Krakowie.  

Pani Małgorzata Brzeska Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych  nr 2 w Krakowie 

zgodnie z udzielonym upoważnieniem nr 282/2022 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia  

28 marca 2022 r. dokonała w imieniu Prezydenta Miasta Krakowa czynności związanych  

z zawiadomieniem rodziców dzieci i młodzieży o zamiarze przekształcenia Zespołu Szkół 

Specjalnych nr 2 w Krakowie poprzez zmianę siedziby Zespołu Szkół Specjalnych nr 2  

z ul. Śniadeckich 10 na ul. Babińskiego 29 oraz utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia 

zajęć Przedszkola Specjalnego nr 8, Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 122 im. Janusza 

Korczaka i XXXIV Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego im. Profesor Marii Orwid przy 

ul. Śniadeckich 10. 

O wyrażenie opinii w sprawie przekształcenia Zespołu Szkół Specjalnych nr 2  

w Krakowie poprzez zmianę siedziby Zespołu Szkół Specjalnych nr 2  

z ul. Śniadeckich 10 na ul. Babińskiego 29 oraz utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia 

zajęć Przedszkola Specjalnego nr 8, Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 122 im. Janusza 

Korczaka i XXXIV Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego im. Profesor Marii Orwid przy 

ul. Śniadeckich 10, wystąpiono również do: 

1. Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób  Niepełnosprawnych, 

2. Organizacji związkowych reprezentujących w imieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r.  

o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucji dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 

2235 z późn. zm.) – w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych: 

- Zarząd Regionu Małopolska NSZZ „Solidarność”, 

- Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” MKPO Międzyzakładowej 

Komisji Pracowników Oświaty, 

- Sekcja Oświaty Region Małopolska NSZZ „Solidarność 80”, 

- Zarząd Okręgu Małopolskiego ZNP, 



- Związek Zawodowy „Rada Poradnictwa” MOZ nr 2. 

 

Uchwała w sprawie przekształcenia szkoły/placówki podejmowana jest po uzyskaniu 

pozytywnej opinii kuratora oświaty, zawiadomieniu rodziców o zamiarze przekształcenia oraz 

wypełnieniu obowiązku procedury konsultacyjnej z organizacjami związkowymi.  

 

Wszystkie powyższe wymogi zostały spełnione, w związku z powyższym zasadne jest 

podjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie przekształcenia Zespołu Szkół 

Specjalnych nr 2 w Krakowie poprzez zmianę siedziby Zespołu Szkół Specjalnych nr 2  

z ul. Śniadeckich 10 na ul. Babińskiego 29 oraz utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia 

zajęć Przedszkola Specjalnego nr 8, Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 122 im. Janusza 

Korczaka i XXXIV Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego im. Profesor Marii Orwid przy 

ul. Śniadeckich 10.  

 

Przedmiotowa uchwała: 

− wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 

− nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, 

− będzie w przyszłości generować koszty najmu pomieszczeń, 

− nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta. 

 


